SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Lourenco da Silva

Més de Referéncia: AGOSTO/2021

Data da Andalise: 30/09/2021




8.SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CElI JOSE LOURENCO

Més de Referéncia: AGOST0O/2021
Receita
Saldo Anterior: 14.681,13
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 38,81
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,37
Receita Total: 14.718,57
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2021 24/08/2021 92,60
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [agosto/2021 24/08/2021 360,00
POLO LUz agosto/2021 24/08/2021 344,03
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2021 10/08/2021 69,00
POLO TELEFONE julho/2021 24/08/2021 175,05
1.040,68
Saldo: 13.677,89

Paginaldel
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B.SOBRAL

CE!l JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMQS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com
18.922.803/0001-69

INEP: 23246715

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

AGOSTO
2021
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2. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EJLS - CEl - JOSE LOURENCO DA SILVA

N° Processo : Data Abertura:
P163970/2021 04/09/2021-08:53
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Cei José Lourenco Da Silva

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS AGOSTO 2021

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CPAO 04/09/2021-08:53 Maria Das Gracas Barroso Lopes
2
3
4
5
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8 SOBRAL

CEl JOSE LOURENGO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com
18.922.803/0001-69
INEP: 23246715

OFICIO N°31 /2021
Sobral-CE, 03 de setembro de 2021.

Do: Conselho Escolar CEl José Lourenco da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC
Ref: Encaminhamento da Presta¢do de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE AGOSTO/2021.

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

Quem assina & o Presidente da Unidade Executora

ASSINATIHRA G SINENTE DA UEX)
Mithi Lapan de Sousa Leal
At 1RR2020
Darstese I.m.ni:!r DAS-1

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69




PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl José Lourengo da Silva depois d
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas d
PMDE, referente ao més de agosto de 2021 no valor de RS 1.040,68 (um mil e quarenta reaist
sessenta e oito centavos). S3o de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas
documentos comprobatorios apresentados.

Sobral-Ce, 03 de setembro de 2021.

Carlos Henrigue Evangelista Nascimento
Conselheiro efetivo Assinatura G

Joelma Martins Oliveira Alves égﬁﬂm_&ﬂ 20050310011766

Conselheira efetiva Assinatura

ca
Francisca Amélia Moreira Lourenco ‘j QW/&&WMS:DW 20074298679

Conselheira suplente Assinatura

/ 2007062592-6

2%@, o Ae Qlouoa u/écb@

Premdekl.e Jo Unidade Ekecutora

2001028068270
RG
Quem assina # o Prosidents da Unidade Executora

ASHNAT LA G N KT DA DEXY
Mt b opnes e Sonsa b eal
At VHY 20
. Diretora Lacalat DAS-Y




02/09/2021

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN

Conta: 0554 | 003 | 00003939-7
Data: 02/09/2021 - 08:21
Més: Agosto/2021

Pericdo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
10/08/2021 072021 DB CEST PJ
10/08/2021 727220 RESG AUTOM
24/08/2021 900434 CHEQ COMP
24/08/2021 900436 CHEQ COMP
24/08/2021 800438 CHEQ COMP
24/08/2021 727220 RESG AUTOM
31/08/2021 900435 CHEQUE SAC
31/08/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0B00 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0BOD 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2021&hdnDataFinal=31/08/2021

I:nt ernet....Ba.nki-ng:::c AIXA

Valor
0,00
69,00 D
69,00 C
92,60 D
175,05 D
344,03 D
611,68 C
360,00 D

360,00 C

Saldo
0,00
69,00 D

| o00C
| 92,60 D
267,65 D
611,68 D

‘ 0,00 C

360,00 D

0,00 C

11



02/09/2021 SIDMF-EXTRATO
Extrato Fundo de Investimento |

CA' ‘ A Para simples verificagao |

ome da Agéncia Codigo [Operagao missdo
[SOBRAL, CE 0554 5823 02/09/2021
undo NPJ do Fundo inicio das Atividades do Fundo [
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
| 0,2680 I| 0,8876 I 0,9297 I| 1,733477 I 1,738123
Administradora
ome nderego NP.J da Administradora
aixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente |
INome PF/CNPJ Conta Corrente és/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN 18.922.803/0001-69 003.00003938-7 08/2021 01/01
IAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Historico Valor em R§ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 14.681,13C 8.469,181654
Aplicacbes 0,00 0,000000
~sgates 1.040,68D 599,842891
ndimento Bruto no Més 38.81C
IRRF 1,37D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruto® 13.677,89C 7.869,338762
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(") Valor sujeito & tributagéo, conforme legislagao em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
10/08 RESGATE 69,00D 39,814916
IRRF 0,06D
IOF 0,00
24 /08 RESGATE 611,68D 352,604915
IRRF 0,79D
IOF 0,00
31/08 RESGATE 360,00D 207,423059
IRRF 0,52D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
5,95 1,87
Informacodes ao Cotista
Ac o Site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundes da om movimentacdes!
excl vamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de cdp inferiores as.
praticadas pelc Com o5 E-FUNDOS CAIXA vocé tem exceler cpedes de

irivestimenti

de suas mdos, de acordo com seu perfil.

» de investir, da comodidade da sua casa!

relacionamente & cadastre ou atualize

Prezado(a) L
seu enderege de e—mé

ista, comparega 3 sua agéncia de

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC:

0800 726 0101
Ouvidoria:

0800 7257474

Enderecgo para Correspondéncia:

Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Endereco Eletrénico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundoinvestimento 1/2
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_— SERVICO AUTONOMO DE AGUAE

SAAE

Sareign Atinomas e Agus « Esgeto e Sobral

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-2
CNPJ: 07.817.778/0001-37

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

Versao: 1.3,13

INSCRICAO

62803-6
RG]

ESGOTO

00

CONTA OE CONSUMO DE AGUA/ESGJUTO E SERVICOS MZ].
P.M.S.- C.E.I. J0Se LOURENCO DA SILVA
RUA PINTCR LEMOS. 173
CENTRC - Cer:!: 62000100
SOBRAL-CE
Classe AlE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Resifencial | Comeroiel | Indusinal | Publco
PBM 7] PUB 000 | eeo (55 801 000026
Hidrometro |Data de Instalagdo Localizagao |Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
Al2Gee99202 06/07/2012 0000270012 | 16/06/2021 16/07/2021
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 4451 Mes/Fat, Consumo ~ Qcore,
Leitura atual: 4458 06/2021 6 [}
Consumo: 7 es/2021 3 0
3:33,_&,32 04/2021 8 )
T, 03/2821 4 %]
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 02/2021 19 °
@1/2021 74 %]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2821
Paramatros  Cor #H Clovo  Turbidez  Fluor Coli. Totals
Padvap ate [5 UK 60295 ateSl ateST  ate 1,5l Ausente
(btldos 10.0 7.58 2.0 1.97 .7 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descricao Valor (R$)
1 AGUA 92,60
Multa: 2,00 Valor: @,00 Juros diarios: @,03
Vancimento: Total a Pagar:
21/08/2021 gar: 92,60

lofer|
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QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap
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Comp. Bunco lg;nclu (4] Conta 2 Sérle Chequo n®
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CAIXA

SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA, 300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECCAOQ: 04/21

R e e Lt B

|

GOH

NEN -
centavos aclma

pu @ sua ordem

r:ﬁoj!’

M 74 “ m;/t«_b
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LOCALIDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
g 01 FIX0 - RJ
#YALOR DO PAGAMENTO: 175,05
E 846400000010 75050024
O 150349703614 1202903
V 236-337149383-2
32 VIA
g =
Q
=
9

a O S.A. - EW RECUPERACAD JUDICIAL
Ch 1-06 - THSC. ESTADUAL: 066870100
&y FORTALEZA CE CEP: 60175-053 PAG. 114
AATAT 35, T4, G001 ~43
IIlllIHi!H|IIIIll“IllIlI'III!IlIliIIIlIIII”
CTCE SALVADODR BAFLID
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA PINTOR LEMOS 173
CENTRO
62010-720 - SOBRAL - CE
ﬁ
Referéncia )
AT 0000183
I\III ORI
13512820 0000 00
Telefone |T0ta| a pagar J©
{ 88) 3611-2029 12/08/2021 R$ 175,05
[Resumo da sua fatura “
& O PIND swsvenswsan vaovmweas o S RS 167,76
o :‘-I;\EEIE CE HMINUTOS FINO-FIXG LUCAL vy
SERVICHS GITALS
|
a + @: EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 7,29i
LIGAGDES FIXO-FIAQ 2,19
CLTROS VALGRES 5,10
|
|
Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nun Q
A frente dos celulares dos DDDs 41, ‘6 we
42 43, 44, A5, 46, 47,48, 49,51,53, 5455 em o}
— e i o ) . w
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx. @EAIXA ECONOMICA FEDERAL a
njj=s
Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito. _QUINM sorteios de sequnda-feira a sdbaflo. ﬁpa
TS 236-337149383-2 ;
9 24/A60/2021 HORA DF 1@ 15:52
LOT, 05,821714-3 TERM 554535
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D
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Znuﬁ" t'-g

PAG. SPOOL: 1049/4188

I

PAG. CLIENTE: 1
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Comp. Bonco  Agéncia €1 Conta Q@ Série Cheque n® a IRS
i 018 104 0554 5 030039397 O AAA 900436 0 ?r’(// 505'}‘# ‘

E ::f.'.f.ﬁﬂ;lmig@wﬁ@ ¢ /b ¢ coute AL 0L
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CAIXA

SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpy 18.922.803/0001-69 ( %; BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE o/ ~ /¢ ve 1012013
CONFECGAO: 04/21 }i{( (/'W/l. “ﬂﬁ CUEKICER S ./u)z...,.] u ]
T100 o L AR W o M T O 1 o s B ot l

JJ 055400371276-2




Lo\l"mfﬂ dy J‘

CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL
JOSE LOURENCO DA SILVA

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desse justificar a forma de pagamento da
conta de energia referente ao més de julho com vencimento do dia
25/08/21 no valor de 344,03 (trezentos e quarenta ¢ quatro e trés
centavos), pois o boleto ndo chegou no enderengo da unidade
escolar.

Primeiro foi feito a solicitagdo de segunda via (como de
costume) ao numero do app-watsap mas o boleto ndo foi
processado, em seguida consultamos o site que apresentava a
referida conta em aberto, porém ndo tinha opcdo de imprimir o
boleto apenas o cddigo de barras, esse foi levado juntamente com
o cheque para a casa lotérica para a efetua¢do do pagamento.

A seguir o cheque, o comprovante e a pagina do site logo
depois do pagamento comprovando a efetivagdo do mesmo.

/}um %/rn > i (’ﬁut’m eab
/ MirlaEopes de Sousa Leal
(Diretora)

Jukm assing ¢ ¢ Prosidente da Unidade Executorz

ASSINATLIRA PRTSIDENTE DA UEX)
Mirka lUl’ ot Sousa Leal
'\l: "’ 185/2020
[3ire 1 Escolar DASA
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CORPORATIVO 1 5 E
INVESTIDORES SUSTENTABILIDADE AENEL HIST 5
ISTORIAS NOSSOS CANAIS |

Numisrs do Clisnte

4980113

MUNICIPIO

jovoa 2021 0a2021

380 S04/ H F
2508701 FATURS RS 371,43

1
H A Digite agui Para pesquisar =X
E [t r ,

- =

@
® s
9

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sortelos de segunda-feira @ sdbado, Ap

236-337149377-8 Qi'»
P 24/AG0/2021 HORA DF 10:13:44
am. 05.821714-3 TERM 0545357
OCALIDADE: SOBRAL g_
Whg. VINCULADA: 3572 )
g COMPROVANTE DE_PAGAMENTO ==
4 COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA Q
ByALOR DO PAGAMENTO: 344,03 W
2 338000000033 440300313009 a
2] 286049490033 000049891138 ¥
e L %1
236-337149377-8 T
o ViA b




Série

Comp. Banco l-gli-dn__ (4] Contu Q Cheque n® (3_"_‘ RS ) |
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

?ota N°
0000000326

SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS SERIE

LETRONICA

m

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragdo | 20/08/2021

Competéncia AGO/2021

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestagéo SOBRAL-CE

Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Nome Fantasia| RES

Endereco | RUA PADRE ANCHIETA, 147 - CAMPO DOS VELHOS
CPFICNPJ |23.780.502/0001-88 | insc Municipal | 15452 [ur[ce | insc. Estadualo
Cidade | SOBRAL [C.E.P| 62030240 [Comp. | Trelefpne]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO . N
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR DO CEl JOSE LOURENCO E-mail
Endereco RUA RUA PINTOR LEMGS, 173 CENTRO SOBRAL-CE |
CPF/CNPJ | 18.922.803/0001-69 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
Locag@o de 2(duas) impressoras multifuncionais.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 / 303 / 773310001 - Locagao, sublocagdo, arrendamenta, direilo de passagem ou permissio de uso, compartiitado ou nao, |
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL [
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS .
PIS 0,00 I COFINS I 0,00 INSS 0,00 [ CSLL [ n,nor IRR_}-' I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DOISS
Valor Total da Nota 360,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 360,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-} Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0.00
Outras RetencBes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliguota do ISS 0,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 whety6idi ISS a Reter { JSim (X) Nao
(=) Valor Liquido 360,00 hitp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME
RE9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445
CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

RECIBO

|
RS 360,00

Recebemos da CONSELHO ESCOLAR DO CEl JOSE LOURENGCO, a quantia dé
R$ 360,00 (TREZENTOS E SESSENTA REAIS) referente a servigos prestado sobre

locagdo de impressora.
Sobral 3 ¥ de | é@ié _de 2021
¥
|

KQA(A}\ @ Masf

Representante Legal

23.780.502/00071-8871
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - Mg
Rua Antonlo Ximenes Feijo, N° 445
2EP: 62.014-540
L e

l_soBRr CE |



| | -
satualize | -.
' a5t
o

i
Proposta i
N
Ao conseino escola do C.E.I José Lourengo | | |
T . kN
Rua Pintor Lemos, 173 CENTRG S8OBRAL-CE '
CNPJ: 18.922.803/0001-69 | |
—— |
ITEM DESCRICAC PRODUTO/SERVICOS | UND | Qrp VALOR UNIT v'rtj.. TOTAL
-— - - —— | - - II Ij. .
t 3CACAD DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ' , - ; !| '
VIONMDCROMATICA LASER, DUPLEX, REDE £ US8B | MES . Rs 200,00 *'r!zom,m
WA (S——— : ; I
JCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL | ' |
MES
COLOR JATO DE TINTA i Rike : 0 , R§200,00 | 1%512.000,00
| I ]

BENILTON BARELLI SOUSA DA SiLYH
Ay. Pimentel Gomes. 105 - Apt g3
Alto da Expectativa - CEP: 62.0406%
LSOBRAL . A

3
Sobral, 17 de janerTreel” -
Proposta valida por 60 dias

BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA - ME
CNPJ: 20.991.658/0001-10

105 Ay 105 —Mte da Expectativa
d-._fr_'Ei +CEP 62.044-020



.

BONI IMPRESSCRAS |

< conselho escola do C.E.! Jose Lourengo | ‘
W3 Pintor Lemos, 173 CENTRO S0BRAL-CE
_wEJ: 18.922,803/0001-69

|
=ervicos / Outsourcing de impressao e informatica para corporativos: N
I

] 'DESCRICAO PRODUTO/SERVICOS UND Qrp VALOR UNIT | VAL. TOTAL
- LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL . !
MONOCROMATICA LASER, DUPLEX, REDEE | piac B [ |
Uss ; R$ 250,00 | RS 2500,00
| | |
 LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ;

| R$220,00 | R$2200,00

}
[ 1

COLOR JATO DE TINTA | MES | 10

- sresente proposta tem o valor totai de RS 4.700,00 (guatro mil e setecentos reais)

-ourai 15 de janeiro de 2021 |
W |

C30.328.089/000)- 867 '
BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI |
Rua Cel Rangel, 326
Centro - CEP: 62.010-030
LSOBRAL - CE

. zlidade da proposta 60 dias.

3N IMPRESSORAS E INFORMATICA

Pl 30.328.085/0001-80

“ T EL RANGEL 327 — CENTRO

< BRAL-CE  TEL / WHATSAP . (88) 9,.9830.9283




| MONOCROMATICA LASER({REDE/USB/DUPLEX]

IJ|

/" LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME |
RES - 23.780.502/0001-88 J
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445
CEP -62.014-540 SGBRAL -CE
N iucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

wome: ESCOLAR DO CEl JOSE LOURENGCO | |
Tndereco: RUA PINTOR LEMOS, 173 ’
“HPJ: 18.922.8063/0001-69

_ DESCRIGAO
'L 0OCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

"UND | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL

& \EKC DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR

MES 10 | R$180,00 | RS 1.800,00
! !
R

RS 1.800,00

STA DE TINTA BULK-INK L MEs | 10 } RS 180,00

L. 0R GLOBAL DA PROPOSTA RS 3.600,00 i_TRfS MIL E SEISSENTOS REAIS)
‘uiidade de &80 (sessenta) dias

Sobral — 18/01.2021
|

)

T T = S

Nome do Representante Legal .
CPF N2 005.876.143 - 82 |

'23.780.502/6604-857 '
LUCAS OLIVEIRA MARTING - ME) |
Rua Astonic Ximenes Feijé, ¥* 445 [l

CEP: £2,074-540 i
LLSOBRAL R cE |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88 |

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividaé de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) ;unto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:19:59 do dia 18/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 14/01/2022,

Cédigo de controle da certiddo: C9D9.4E16.424D.E952

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAILS)
CNPJ: 23.,780.502/0001-88

Certiddo n°: 22262651/2021

Expedicdo: 20/07/2021, as 10:49:43

Validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas. |
Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (doisg) dias
anteriores a data da sua expedicao.
No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo| de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam op dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernepte aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a cusgtas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decprrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puhlico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




20/08/2021

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Consuita Regularidade do Empregador

CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  23.780.502/0001-88

Razdo SocialilUCAS OLIVEIRA MARTINS

Endereco: AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 1361 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-971

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:10/08/2021 a 08/09/2021

Certificacdo Numero: 2021081002415884725481
Informacdo obtida em 20/08/2021 09:58:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




20/08/2021 hitps://infernet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=23780502000....
A
L {

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202111747976

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

- — — m—— b -

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

— — — — —

Inscricdo Estadual:
064776808

CNP] / CPF: '
23780502000188

RAZAO SOCIAL:

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
— — - - 4
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao. |

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/08/2021 AS 09:56:03
VALIDA ATE 19/10/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego

www.sefaz.ce.gov.br |

hitps://intermnel-consultapublica.apps.sefaz .ca.gov.brrcarudaonegaiwaiconsultarpdf?tipoDevedor=2&cadigoDavedomza?Bosuzouu1Ba mn



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

1178 Sxay

LTS N° 0000006764

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Enderego Documento
RUA PADRE ANCHIETA, 147 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
CAMPO DOS VELHOS SOBRAL-CE CEP: 62030-240
No. Requerimento Natureza juridica
0000006764 /2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO |

istros dos cadastros da divida ativa e de

0

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os re
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndu existirem em nome |do(z)
requerente, nenhuma pendénciz relativa a tributcs municipais.

A Secretaria do Orgamento & Finangas se reserva o direito de inscrever e cohrar as dividag gqu=s
posleriormente venham a ser apuradcs. Para Ccnstar, foi lavrada a presente Cert:idao. T

A greiltagido desta certiddo estd condicionada a wverificacgdc de sua autenticidade na intern#t. nos

seguinte enderego: ntto://servicos.speedgev.com.br

SOBRAL-CE, 16 DE AGOSTO DE 2021

Esta certidio e valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 13/11/2021
COD. VALIDAGCAO 0000006764




